
 

1. 10. 2018 v 9.30, 11.30 a 13.30 hodin
Historická výstavní budova SZM, Komenského 10, Opava

• speciální prohlídky Historické výstavní budovy jako kulturní památky
• interaktivní prohlídka expozice Encyklopedie Slezska s důrazem na módní trendy 20. století 
• nahlédnutí do historie zdravotní péče klasické i alternativní medicíny

Doporučujeme rezervaci předem na biskupova@szm.cz nebo tel.: 778 488 260. Max. 20 osob  
ve skupině.  Vstupné 10 Kč pro osoby starší 65 let, ostatní návštěvníci dle platného ceníku.

1. 10. 2018 od 14 do 16 hodin
Památník Petra Bezruče, Ostrožná 35, Opava

• speciálně připravený program pro seniory na téma  „Petr Bezruč – inspirace výtvarníků“
• výtvarná dílna – malba na plátno

Vstupné 20 Kč, senioři zdarma.

4. 10. 2018 od 9 do 17 hodin
Národní památník II. světové války v Hrabyni

10.00 − biblioterapie aneb léčba knihou z období I. světové války s Bc. et  Bc. Evou Schwanovou
14.00 − komentovaná prohlídka výstavy „Československá armáda 1918−1938 (1945)“ s navazující 
besedou Bc. Patrika Falhauera „Výstavba a historie kasáren v Hrabyni a působení hraničářů v obci  
v roce 1938“
15.00 − beseda s praktickými ukázkami léčby a zdravotních pomůcek z období od I. světové války až 
po současnost s velitelem humanitární jednotky Českého červeného kříže Opava Danielem Rotherem

V průběhu celého dne: ochutnávka dobových jídel, výstava fotografií „Když léčí žena“, interaktivní 
koutek první pomoci v praxi.  
Vstupné 20 Kč pro osoby starší 65 let, ostatní návštěvníci dle platného ceníku. 

Více na www.szm.cz. 

Při akci může být pořizována audio, video a foto dokumentace za účelem propagace Slezského zemského muzea, a to zveřejněním 
na webových stránkách, sociálních sítích, v médiích a dalších prezentačních materiálech.


